

En väg in för föreningslivet

Skrivelse till kommunstyrelsen

Föreningslivet engagerar tusentals lundabor i alla åldrar både i staden och i byarna. Via föreningslivet föds engagemang, laganda, ansvar, nya möten och vänskap. Barn och unga formas med hjälp av goda förebilder. Det främjar också en bättre folkhälsa, både fysiskt och psykiskt. Under mandatperioden har stora satsningar gjorts på föreningslivet. Både i form av stöd och nya samarbeten. Samtidigt har pandemin inneburit en stor utmaning för många föreningar.

Föreningar som tar kontakt med Lunds kommun ska få god service och ses som en resurs. Ofta är det oklart vilken kommunal instans som har ansvar för nya frågor som dyker upp. En del föreningar vittnar om hur de kopplas runt till olika tjänstepersoner och förvaltningar. Idag finns kontakter med föreningar inom både de kommunala bolagen respektive kultur- och fritidsförvaltningen, socialförvaltningen, vård- och omsorgsförvaltningen, utbildningsförvaltningen, barn- och skolförvaltningen, tekniska förvaltningen, stadsbyggnadskontoret, kommunledningskontoret och serviceförvaltningen.

Lundakvintetten vill ha en väg in för föreningslivet. Det ska vara enkelt att engagera sig för andra lundabor, oavsett om det handlar om ungdomsidrott eller pensionärsförening. Precis som vi under mandatperioden arbetat med att stärka företagsklimatet och en väg in för företagen genom bland annat inrättandet av en företagslots vill vi nu inrätta en föreningslots. Samtidigt blir det en samlad väg in till föreningslivet för kommunen.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi kommunstyrelsen besluta

- Att uppdra åt kommunkontoret att, i likhet med en företagslots, inrätta en föreningslots på kommunövergripande nivå med syfte att underlätta för föreningslivet och en väg in till kommunen.
- Att finansiering sker inom tilldelade ramar från kommunfullmäktige

Lund 17 januari 2022

För Lundakvintetten

Philip Sandberg (L) Fredrik Ljunghill (M) Jan Annerstedt (FNL)

Inga-Kerstin Eriksson (C) Hedvig Åkesson (KD)